Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

ATA DE ABERTURA DOS TRABALHOS REFERENTES AO CHAMAME NTO

Aos vinte e dois  do mês de
Reunião da secretaria de Esporte e Lazer
Bairro Tupiry, reuniram-se os
composta pelos servidores, FABIANO BAL
FERNOCCHIO e ADRIANO DA SILVA GONÇALVES
designado, a fim de dar prosseguimento aos trabalhos do Chamamento Público, Processo
Administrativo n.º 16.831/20
Trabalho designado para esta data, sendo o objeto do Chamamento Público
“CHAMAMENTO PÚBLICO
O TERCEIRO SETOR EM
celebração de Termo de
Atletismo(Mas/Fem), Basquete Masculino, Basquete Feminino,
Masc., Futebol Masc./Fem, Futsal Masc./Fem, Ginástica Artística Masc./Fem, Ginástica
Rítmica Feminina, Handebol Masc./Fem, Judô Masc./Fem, Karatê Masc./Fem, Bocha e
Malha, Natação PCD Masc./Fem, Natação Masc./Fem, Taekwondo Masc./Fem, Tênis de
Mesa Masc./Fem, Vela Masc./Fem, Voleibol Feminino, Voleibol Masculino, Vôlei de Praia
Masc./Fem, Vôlei Adaptado Masc./Fem, Xadrez Masc./Fem
Chamamento Público n.º 00
Aberta a sessão pelo Senhor Presidente, foi consignada a presença dos seguintes participantes:
• PRAIA GRANDE VOLEI;
• ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E
Por determinação do Senhor Presidente, os Envelopes foram colocados à mesa de reuniões e
rubricados por todos os presentes e membros da Comissão.
Foi realizada a pesquisa no sítio do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, n
https://www.bec.sp.gov.br (e
participantes foram penalizados, entretanto, constatou
nenhuma penalidade que o
comprovantes anexados aos autos administrativos.
Ato contínuo deu-se a abertura do envelope de P
pelos Membros da Comissão de Seleção, sendo declarados classificados por estarem de
acordo com o exigido ao Edi
Em continuidade, o Senhor Presidente informou, diante dos critérios de pontuação do item
10.7.1. e consulta aos membros da Comissão, a pontuação final da Associação:
• PRAIA GRANDE VOLEI
• ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ESPORTE E EDUCAÇÃO
200 pontos.
A partir da publicação, no site da Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande,
www.praigrande.sp.gov.br,   da classificação prévia das OSC e o total de pontos de cad
das participantes, passará a contar o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de
recurso administrativo. Apresentado o recurso, as demais entidades e interessadas  terão igual
prazo para apresentar contra razões, conforme disposto no subite
ficará disponível no site www.praiagrande.sp.gov.br para consulta ou download.

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Secretaria de Esporte e Lazer

ATA DE ABERTURA DOS TRABALHOS REFERENTES AO CHAMAME NTO
PÚBLICO N.º 001/2021

do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às
a secretaria de Esporte e Lazer, localizada na  Rua João Balbino Correia, s/nº,

se os membros da Comissão de Seleção de Chamamento Públ
idores, FABIANO BALLIANO MALAVASI, PATR

FERNOCCHIO e ADRIANO DA SILVA GONÇALVES, tendo como
designado, a fim de dar prosseguimento aos trabalhos do Chamamento Público, Processo

/2020, com recebimento dos Envelopes de
designado para esta data, sendo o objeto do Chamamento Público

“CHAMAMENTO PÚBLICO SEEL - 001/2021 - CELEBRAÇÃO DE PARCERIAS COM
O TERCEIRO SETOR EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL 13.019/2
celebração de Termo de Colaboração das modalidades esportivas
Atletismo(Mas/Fem), Basquete Masculino, Basquete Feminino, Basquete (3x3), Biribol
Masc., Futebol Masc./Fem, Futsal Masc./Fem, Ginástica Artística Masc./Fem, Ginástica

ca Feminina, Handebol Masc./Fem, Judô Masc./Fem, Karatê Masc./Fem, Bocha e
Malha, Natação PCD Masc./Fem, Natação Masc./Fem, Taekwondo Masc./Fem, Tênis de
Mesa Masc./Fem, Vela Masc./Fem, Voleibol Feminino, Voleibol Masculino, Vôlei de Praia

Adaptado Masc./Fem, Xadrez Masc./Fem conforme
Chamamento Público n.º 001/2021.

pelo Senhor Presidente, foi consignada a presença dos seguintes participantes:
• PRAIA GRANDE VOLEI;

NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ESPORTE E EDUCAÇÃO
Por determinação do Senhor Presidente, os Envelopes foram colocados à mesa de reuniões e
rubricados por todos os presentes e membros da Comissão.
Foi realizada a pesquisa no sítio do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, n
https://www.bec.sp.gov.br (e-sanções) e no Portal da Transparência para verificar se os
participantes foram penalizados, entretanto, constatou-se que os mesmos não sofreram
nenhuma penalidade que os impedissem de participarem do chamamento público, confo
comprovantes anexados aos autos administrativos.

se a abertura do envelope de Plano de Trabalho, os quais foram analisados
pelos Membros da Comissão de Seleção, sendo declarados classificados por estarem de
acordo com o exigido ao Edital, sendo os documentos rubricados por todos os presentes.

continuidade, o Senhor Presidente informou, diante dos critérios de pontuação do item
. e consulta aos membros da Comissão, a pontuação final da Associação:

• PRAIA GRANDE VOLEI – 315 pontos.
ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ESPORTE E EDUCAÇÃO

A partir da publicação, no site da Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande,
www.praigrande.sp.gov.br,   da classificação prévia das OSC e o total de pontos de cad
das participantes, passará a contar o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de
recurso administrativo. Apresentado o recurso, as demais entidades e interessadas  terão igual
prazo para apresentar contra razões, conforme disposto no subitem 10.11 do edital.
ficará disponível no site www.praiagrande.sp.gov.br para consulta ou download.

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

FLS. _____DO PROC.

N°   16831/2020

ATA DE ABERTURA DOS TRABALHOS REFERENTES AO CHAMAME NTO

, às 10h00m, na Sala de
Rua João Balbino Correia, s/nº,

membros da Comissão de Seleção de Chamamento Público
IANO MALAVASI, PATR ÍCIA DE SÁ

 Presidente o primeiro
designado, a fim de dar prosseguimento aos trabalhos do Chamamento Público, Processo

de Proposta de Plano de
designado para esta data, sendo o objeto do Chamamento Público

CELEBRAÇÃO DE PARCERIAS COM
ATENDIMENTO À LEI FEDERAL 13.019/2014, para

Colaboração das modalidades esportivas: Atletismo PCD,
Basquete (3x3), Biribol

Masc., Futebol Masc./Fem, Futsal Masc./Fem, Ginástica Artística Masc./Fem, Ginástica
ca Feminina, Handebol Masc./Fem, Judô Masc./Fem, Karatê Masc./Fem, Bocha e

Malha, Natação PCD Masc./Fem, Natação Masc./Fem, Taekwondo Masc./Fem, Tênis de
Mesa Masc./Fem, Vela Masc./Fem, Voleibol Feminino, Voleibol Masculino, Vôlei de Praia

conforme especificado no

pelo Senhor Presidente, foi consignada a presença dos seguintes participantes:

SPORTE E EDUCAÇÃO;
Por determinação do Senhor Presidente, os Envelopes foram colocados à mesa de reuniões e

Foi realizada a pesquisa no sítio do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no
sanções) e no Portal da Transparência para verificar se os

se que os mesmos não sofreram
do chamamento público, conforme

, os quais foram analisados
pelos Membros da Comissão de Seleção, sendo declarados classificados por estarem de

tal, sendo os documentos rubricados por todos os presentes.
continuidade, o Senhor Presidente informou, diante dos critérios de pontuação do item

. e consulta aos membros da Comissão, a pontuação final da Associação:

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ESPORTE E EDUCAÇÃO –

A partir da publicação, no site da Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande,
www.praigrande.sp.gov.br,   da classificação prévia das OSC e o total de pontos de cada uma
das participantes, passará a contar o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de
recurso administrativo. Apresentado o recurso, as demais entidades e interessadas  terão igual

m 10.11 do edital. Esta Ata
ficará disponível no site www.praiagrande.sp.gov.br para consulta ou download.

Fica agendado dia 12 de março de 2021, as 10:00h a sessão para a abertura dos documentos
de habilitação.
Nada mais havendo, dar-se por encerrada a audiência, sendo esta Ata assinada pelos membros
da Comissão de Seleção do Chamamento Público.

FABIANO BALLIANO MALAVASI
Presidente da Comissão de Seleção

  PATRÍCIA DE SÁ FERNOCCHIO    ADRIANO DA SILVA GONÇALVES
       Secretária            Assistente